Nº 881 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 16 de outubro de 2025. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .............. 1
PORTARIA Nº 07 DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 ...... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1
AVISO DE LICITAÇÃO ............................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................... 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

171/2025 ................................................................. 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

172/2025 ................................................................. 2

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

173/2025 ................................................................. 2

PORTARIA Nº 07 DE 16 DE OUTUBRO DE 2025

“Dispõe sobre a Comissão que Regulamenta o Processo

de Avaliação de Desempenho dos Profissionais da

Educação Básica de Presidente Kennedy – TO, para fins

de promoção funcional no serviço público municipal”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE

KENNEDY DO TOCANTINS - TO, no uso das atribuições que lhe

confere o decreto municipal nº 004 de 02 de janeiro de 2025,

em consonância com a Lei Municipal nº 912, de 28 de agosto

de 2023, que dispõe sobre o Plano de Carreira e Remuneração

dos Profissionais da Educação Básica Pública do Município de

Presidente Kennedy - TO

CONSIDERANDO, a necessidade de constituir comissão que

avalia e efetiva o requerimento individual dos Profissionais da

Educação Pública Municipal.

CONSIDERANDO, que para o enquadramento no Plano de

Carreira é necessário ter uma comissão com as respectivas

representatividades descritas abaixo.

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear comissão que valida resposta ao

requerimento individual dos profissionais da Educação Pública

Municipal

REPRESENTANTE  SEMED – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Maria Perpétua Lemos de Freitas  Fernandes

REPRESENTANTE CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nayhara Maia Fernandes

REPRESENTANTE DOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS

Analícia Cardoso da Silva

REPRESENTANTE  ENSINO FUNDAMENTAL

Luciana dos Santos Amorim

REPRESENTANTE ENSINO INFANTIL

Marizete Neres de Oliveira

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário,

Presidente Kennedy, 16 outubro de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

Secretária Municipal de Educação

Decreto n° 004/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

- TO, torna público que fará realizar a CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA – 001/2025 “MENOR PREÇO GLOBAL”, AVISA aos

interessados que a abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N

º 001/2025, está prevista para o dia 31 de outubro de 2025, às

7h10, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO

PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 16 de outubro de 2025 – EDIÇÃO Nº 881

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 881 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 16 de outubro de 2025. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

BARBOSA EM PRESIDENTE KENNEDY - TO, nos termos e

condições constantes no Edital, projetos básico e executivo,

planilhas e cronograma. Mais informações www.bnc.org.br

“Acesso BNC” Fone: (63) 3467 1160 – E-mail:

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy – TO, 16 de outubro de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

- TO, torna público que fará realizar a CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA – 002/2025 “MENOR PREÇO GLOBAL”, AVISA aos

interessados que a abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N

º 002/2025, está prevista para o dia 31 de outubro de 2025, às

7h, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO

PARA CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO COBERTO PARA

FUNDO DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, nos

termos e condições constantes no Edital, projetos básico e

executivo, planilhas e cronograma. Mais informações

www.bnc.org.br “Acesso BNC” Fone: (63) 3467-1160 – E-mail:

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br.

Presidente Kennedy – TO, 16 de outubro de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 171/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas

atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da

Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas

adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da

proposta mais vantajosa, para a LOCAÇÃO DE VEÍCULO

AUTOMOTIVO RECREATIVO (TRENZINHO DA ALEGRIA) PARA

AS COMEMORAÇÕES DO DIA DAS CRIANÇAS, NO SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS,

CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY/TO., podendo

eventuais interessados apresentar Propostas de Preços a

contar desta publicação até a data limite, oportunidade em que

a Administração escolherá a proposta mais vantajosa. Critério

de julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 16 de outubro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 14 de outubro de

2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas

atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da

Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas

adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da

proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA

DECORAÇÃO DURANTE A SEMANA EM COMEMORAÇÃO AO

DIA DAS CRIANÇAS NO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS CONFORME

DEMANDA DO FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PRESIDENTE KENNEDY/TO., podendo eventuais interessados

apresentar Propostas de Preços a contar desta publicação até

a data limite, oportunidade em que a Administração escolherá

a proposta mais vantajosa. Critério de julgamento: menor

preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 16 de outubro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 14 de outubro de

2025.

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 173/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições, em obediência ao que dispõe o §3° do artigo 75 da

Lei n° 14.133/21, manifesta seu interesse em obter propostas

adicionais de eventuais interessados, para fins de seleção da

proposta mais vantajosa, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA

Nº 881 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 16 de outubro de 2025. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECORAÇÃO DA FESTA EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS

CRIANÇAS, CONFORME DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/TO,

Podendo eventuais interessados apresentar Propostas de

Preços a contar desta publicação até a data limite,

oportunidade em que a Administração escolherá a proposta

mais vantajosa. Critério de julgamento: menor preço global.

As empresas interessadas, nesse caso, poderá enviar suas

propostas no e-mail prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br,

ou no WhatsApp (63) 3467-1160 até o dia 16 de outubro de

2025, nesse dia, até às 12h, horário de Brasília/DF.

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO estará disponível sítio

eletrônico da prefeitura municipal de Presidente Kennedy-TO:

https://presidentekennedy.to.gov.br/.

Demais informações atinentes ao processo administrativo

encontram-se à disposição dos interessados no Setor de

Licitações e Contratos Administrativos, situado na praça

Antônio dos santos sobrinho, nº 1242 – Centro, CEP: 77.745-

000 – Presidente Kennedy – TO,

prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br, 14 de outubro de

2025.

		2025-10-16T17:05:40-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130